
 

   

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Renata Číhalová, ředitelka KPÚ JMK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadby BK16d, BK17a, BK17b a BC10 v k.ú.  

Veselí - Předměstí 

Sp. značka / č.j.: SP2755/2024-523101 / SPU 272318/2024 

UID dokumentu: spudms00000014720353 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem nadlimitní veřejné zakázky na služby je realizace výsadeb čtyř prvků územního 
systému ekologické stability podle schváleného plánu společných zařízení komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Veselí-Předměstí, včetně následné tříleté pěstební 
péče o porost. 

Jedná se o BK16d, BK17a, BK17b a BC10 na pozemcích parc.č. 8352, 8353, 8291, 8293/1, 
8293/2, 8294/3, 8294/4, 8290/1 a 8290/2 v k.ú. Veselí-Předměstí. Všechny řešené pozemky 
jsou ve vlastnictví města Veselí nad Moravou a z hlediska funkčního využití jsou určeny 
výhradně pro výsadbu zeleně. 

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí:  

Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

V elektronickém nástroji EZAK bylo přijato 5 elektronických nabídek, u kterých nedošlo k jejích 
otevření, neboť zadavatel připravoval Vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace č. 
4, č.j. SPU 240070/2024, na základě podkladů obdržených v ten den od zpracovatele 
projektové dokumentace.    

 



  

Stránka 2 z 3 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Smlouva nebyla uzavřena. Zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

 

Zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem Výsadby BK16d, BK17a, 
BK17b a BC10 v k.ú. Veselí - Předměstí bylo zahájeno dne 18. 4. 2024 odesláním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení dle ust. § 56 odst. 1 zákona. Tímto oznámením byl vyzván 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky.  

Lhůta pro podání elektronických nabídek byla stanovena na 27. 5. 2024, 09:00 hod. Lhůta pro 
podání nabídek byla dne 22. 5. 2024 Vysvětlením, doplněním a změnou zadávací 
dokumentace č. 2, č.j. SPU 201192/2024, změněna na 6. 6 2024, 09:00 hod. a dne 5. 6. 2024 
Vysvětlením, doplněním a změnou zadávací dokumentace č. 3, č.j. SPU 223550/2024, 
změněna na 17. 6 2024, 09:00 hod.     

 

I.  

Důvodem pro změnu termínu lhůty pro podání nabídek uvedenou ve Vysvětlení, doplnění a 
změně zadávací dokumentace č. 3, č.j. SPU 223550/2024, ze dne 5. 6. 2024 byla skutečnost, 
že zadavatel dne 4. 6. 2024 obdržel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.  

Přestože se jednalo o žádost podanou po termínu stanoveném v ust. § 98 odst. 1 zákona, její 
obsah bylo potřebné pro budoucí zdárné plnění díla řádně přezkoumat, z důvodu, že žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace se týkala více položek soupisu prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr a také technického řešení vlastního předmětu díla. 

Zadavatel ve Vysvětlení, doplnění a změně zadávací dokumentace č. 3 také upozornil na 
skutečnost, že termín pro podání nabídek stanovený na 17. 6. 2024, 09:00 hod., s ohledem 
na následné vyřízení podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, může být ještě 
upraven.  

Ve stanoveném terminu bylo v elektronickém nástroji EZAK přijato 5 elektronických nabídek, 
u kterých nedošlo k jejích otevření, neboť zadavatel připravoval Vysvětlení, doplnění a změnu 
zadávací dokumentace č. 4, č.j. SPU 240070/2024, na základě podkladů obdržených v ten 
den od zpracovatele projektové dokumentace.    

Vysvětlením, doplněním a změnou zadávací dokumentace č. 4, č.j. SPU 240070/2024, ze dne 
17. 6. 2024 ve 14:06 hod. bylo odpovězeno na dotazy dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace a současně byl stanoven nový termín pro podání nabídek na 28. 6. 2024. Také 



  

Stránka 3 z 3 

 

bylo do Věstníku veřejných zakázek a do Úředního věstníku EU (TED) odesláno oznámení 
o změně.  

Mezi tím však na profilu zadavatele došlo k automatické a nevratné změně fáze zadávacího 
řízení z „Příjem nabídek“ na „Hodnocení“.  

Vzhledem k těmto skutečnostem byl zadavatel nucen zrušit tuto veřejnou zakázku, neboť pět 
dodavatelů podalo nabídky na základě zadávacích podmínek, které ještě byly předmětem 
modifikace zadavatele a současně je možné, že někteří dodavatelé nabídky vůbec nepodali, 
protože čekali na předložení opravených podkladů. 

Zadavatel po ukončení tohoto zadávacího řízení zahájí novou veřejnou zakázku. Vzhledem 
k tomu, že nedošlo k otevření přijatých elektronických nabídek, lze konstatovat, že nebude 
nijak ovlivněna objektivnost nového zadávacího řízení a zrušením zadávacího řízení nejsou 
dotčeny zásady zadávání veřejných zakázek, stanovené v ust. § 6 zákona.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

11. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (pokud nebylo 
uvedeno v zadávací dokumentaci) 

Svým charakterem se jedná o věcně totožná plnění, která na sebe funkčně navazují a jsou 
realizována ve stejném časovém období.  

 

 

 

 

V Brně dne, dle el. podpisu 

 

 

 

 

 

Mgr. Robert Bílek 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-10T10:34:24+0000
	Mgr. Robert Bílek




